[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2014

	                              № 350

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с постановлением администрации Петушинского района от 25.09.2014 № 1871 «О введении особого противопожарного режима на территории Петушинского района», в связи с недостаточным количеством осадков на территории Петушинского района резко возрастает угроза возникновения чрезвычайных ситуаций, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и  предотвращения возгорания лесных массивов, постановляю:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Город Покров» с 09.00 часов 25.09.2014 года и до 09.00 часов 10.10.2014 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций провести выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Отделу по делам ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»:

3.1. Организовать оперативное привлечение сил и средств городского звена территориальной подсистемы РСЧС на ликвидацию возможных очагов лесных и торфяных пожаров.
3.2. Организовать проведение превентивных мероприятий по снижению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и торфяными пожарами, а именно:

-доведение до населения правил поведения в особом противопожарном режиме;

-запрещение разведения костров;

-запрещение сжигания мусора.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящие постановление вступает в силу со дня размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. Главы города                                                                                 А.В. Бондаренко
Завизировано:

Согласовано:

	Начальник юридического отдела

                     Д.В. Рогов

	Начальник орготдела

                                                      А.А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _________________

(подпись исполнителя)

Название файла: 2509_Особый противопожарный режим

Исп. Сажнев И.В. - начальник отдела по делам ГО и ЧС

тел.: 6-16-99

(ФИО, должность, телефон)

Разослать:

1. В дело  – 1 экз.;
2. В отдел – 1 экз.;